Ofício nq 001/2018

Paulo Lopes, 16 de Janeiro de 2018.

De: Associação Comunitária de Assistência Social e Saúde lntegrada de

Paulo Lopes.

Prezado Senhor,

Vimos através deste, solicitar desta Prefeitura firmar convênio

com a Associação Comunitária de Assistência Social e Saúde lntegrada de

Paulo Lopes, (ASSIPA) no valor de CrS 1.250,00 (um mil, duzentos e
cinquenta reais) de acordo com o a Lei ns 1596 de27172/2013, tendo em

vista que somos uma entidade sem fins lucrativos e desenvolvemos

atividades a grupos da terceira idade.

lnformamos que realizamos todas as quartas feiras encontro

de integração com grupos de terceira idade onde proporcionamos uma

tarde dançante e um café colonial aos mesmos, sendo que o repasse

desse convênio será aplicado na compra de alimentos, materiais de

limpeza, manutenção da sede e eventos.

Conforme orientação segue abaixo nosso programa de

atividades para o ano de 2018.

/LIutal't

Mês Data Atividade:

Ja neiro 17.0L.20L8 Tardes dançantes e café colonial

Fevereiro 12.02.20L8 Carnaval da Te rcelra ldade

Março 18.03.2018 Passeio a lmaruim, Festa do Senhor
dos Passos.

Abril 22.01,.201,8 Pãsseio a Santo Amaro, cafe

colonial e banhos nas águas

termais.
Maio 06.05.2018

09.05.2018
Aniversário da Assipa

Festa em homenagem ao Dia das

Mães

Junho L3.06.2018 Festa Junina

Julho 18.07.2018 Passeio a cidade de São Lud§é{ú

com visita ao Grupo da Terceira

ldade da localidade.

Agosto 08.08.2018 Festa em homenagem ao dia dos

Pais

Sete mbro 22.09.2018 Semana da Primavera

Outubro 01.10.2018 Semana do ldoso

Novembro LL.LL.2018 Passeio à Nova Trento

Dezembro 12.12.2018 Confraternização e encerramento
das atividades.

Atenciosamente,

llmo Srs

Prefeito Municipal

Nadir Carlos Rodrigues

PauloLopes-SC